
 

Об организации новых остановочных пунктов 
по маршрутам регулярных перевозок 

В целях улучшения организации транспортного обслуживания населения 
на территории городского округа Новокуйбышевск, в соответствии со 
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 08.11. 2007г. № 259-ФЗ «Устав автомобильного 
транспорта и городского наземного электрического транспорта», 
руководствуясь статьей 29 Устава городского округа, а так же в связи с 
многочисленными обращениями граждан, постановляю: 

1. Руководителю Управления городского хозяйства администрации 
городского округа Новокуйбышевск Кузнецову Д.А. организовать 
обустройство новых остановочных пунктов по маршрутам регулярных 
перевозок по следующим адресам: 

1.1. ул. Пирогова, в районе дома № 8 - «Больница № 1» - обратное 
направление движения общественного транспорта - 1 остановочный 
пункт; 

1.2. ул. Садовая, в районе перекрестка улицы Садовая и Самарского 
шоссе, «Болгарский городок», прямое и обратное направление 
движения общественного транспорта - 2 остановочных пункта; 

1.3. ул. Гранная, СДТ «Волгоэлектромонтаж» прямое направление, 
СДТ «Ветляное» обратное направление движения общественного 
транспорта - 2 остановочных пункта; 



1.4. ул. Гранная, в районе перекрестка Самарского шоссе и улицы 
Гранной «Самарское шоссе» - прямое и обратное направление 
движения общественного транспорта - 2 остановочных пункта. 

2. Генеральному директору НМУ ПТП Троценко СМ.: 

2.1. Внести изменения в схемы движения автобусов и троллейбусов в 
связи с открытием новых остановочных пунктов по маршрутам 
регулярных перевозок; 

2.2. Провести с водительским составом инструктаж об открытии новых 
остановочных пунктов по маршрутам регулярных перевозок; 

 

2. Настоящее     постановления     опубликовать     в     средствах     массовой 
информации; 

3. Контроль    за    исполнением    постановления    возложить    на   первого 
заместителя главы городского округа А.Ю. Шамина. 

 


